



Dąbrowa Górnicza, 23 czerwca 2023 r.

rodzaj dokumentu: pismo

znak sprawy: WOP.526.10.1.2023

sprawa dotyczy: zaproszenie do prac nad Rocznym Programem Współpracy

osoba do kontaktu: Magdalena Mike, WOP,
668 573 952, mmike@dg.pl

Szanowni Państwo,

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem Gminy Dąbrowa Górnicza w realizacji zadań publicznych, wspólnie z Państwem każdego roku realizujemy ponad 200 zadań z zakresu kultury i sztuki, sportu, turystyki i rekreacji, polityki społecznej, rozwoju przedsiębiorczości, ochrony środowiska, oświaty i wychowania czy rewitalizacji. Zgodnie z wieloletnią tradycją w czerwcu rozpoczynamy prace nad przygotowaniem „Programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”.

Program współpracy to podstawa dla wszelkich działań pomiędzy sektorem społecznym i administracją publiczną. Dokument ten określa wzajemne relacje gminy i organizacji pozarządowych, przewidywania dotyczące form współpracy oraz zadania priorytetowe, które gmina zamierza zlecać do realizacji podmiotom zaliczanym do III sektora. Dlatego powinien być przygotowany we współpracy obu stron, w oparciu o zasady pomocniczości, partnerstwa, efektywności i jawności.

Zachęcam Państwa do czynnego włączenia się w prace nad tym dokumentem, poprzez przekazanie uwag do programów obowiązujących w roku 2023 i wskazanie propozycji, które powinny znaleźć się w zapisach dotyczących roku 2024.

Poniżej wskazuje kilka dat istotnych z punktu widzenia działalności podmiotów społecznych:

- **do 4 sierpnia 2023 r.** - termin zgłaszania przez NGO uwag dotyczących obecnie funkcjonującego programu współpracy oraz **przesłanie propozycji planowanych przez NGO zadań do realizacji w 2024 roku z uwzględnieniem zadań zleczanych na okres dłuższy niż 1 rok;**
- **do 18 sierpnia 2023 r.** - wypracowanie przy współpracy z Dąbrowskim Forum Organizacji Pozarządowych rekomendacji dotyczących zasad przydzielania i rozliczania dotacji w 2023 roku z uwzględnieniem zadań zleczonych na okres dłuższy niż 1 rok wraz z zasadami prac komisji konkursowych i trybem powoływania ich członków;
- **4-12 września 2023 r.** - spotkania branżowe z przedstawicielami Urzędu Miejskiego.



PREZYDENT MIASTA
DĄBROWA GÓRNICZA



Formularze umożliwiające składanie propozycji działań oraz uwag dostępne są na Portalu Organizacji Pozarządowych ngo.dg.pl.

O kolejnych etapach związanych z pracami nad dokumentami będą Państwo na bieżąco informowani mailowo oraz za pośrednictwem strony.

W przypadku jakichkolwiek pytań związanych z tworzeniem Programu Współpracy na rok 2024 zachęcam do kontaktu z panią Magdaleną Mike- Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez e-mail mmike@dg.pl bądź telefonicznie: 668 573 952.

Z wyrazami szacunki,


Prezydent Miasta
Marcin Bazylak